PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2012 г. № 652

О внесении изменений в районную целевую программу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Организация отдыха и оздоровления детей Шумячского района на 2012-2014 годы»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести  в районную целевую программу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Организация отдыха и оздоровления детей Шумячского района на 2012-2014 годы», утверждённую постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.03.2012 г. № 134 (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию Программы «Объём и источник финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источник финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 5004224 рубля. Программа финансируется  за  счёт  средств бюджетов: районного – 10500 рублей   и  областного -  4993724 рубля.

2) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного и  областного бюджетов.

Общий объём финансирования Программы составляет 5004224 рубля, в том числе:

 в 2012 году -  областной  1576628 рублей;

районный  - 3000 рублей;
 в 2013 году - областной   1666876 рублей;

районный  - 3500рублей;

 в 2014 году -  областной  1750220 рублей;

районный - 4000 рублей.»

3) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    Н.Н. Макуха
	Приложение

к районной целевой программе  «Организация отдыха и оздоровления детей Шумячского района на 2012-2014 годы»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-

ния
	Исполнитель
	Объём финансирования
	Источник финанси-

рования

	Всего в 2012-1014 годах
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1. Создание условий для отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы,

и учреждений дополнительного образования

	1.1.
	Информационно-методическое обеспечение оздоровительной компании:

- семинар-практикум для руководителей кружковой работы;

- семинар для начальников ЛОЛ;

- семинар-практикум для воспитателей ЛОЛ
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

	1.2.
	Открытие оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в образовательных учреждениях района
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	10500

4993724
	3000

1576628
	3500

1666876
	4000

1750220
	Районный бюджет

Областной бюджет

	1.3.
	Заключение соглашения между Департаментом Смоленской области по образованию и науке и Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по организации отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания, организованных на базе ОУ  в каникулярное время.
	2012 -2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

	1.4.
	Обеспечение постоянного функционирования в каникулярное время кружков, секций, клубов, организованных на базе ОУ.
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

	1.5.
	Проведение восстановительного лечения детей, находящихся на отдыхе в лагерях дневного пребывания, состоящих на диспансерном учёте.
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области;

ОГБУЗ

«Шумячская ЦРБ»

	1.6.
	Создание для несовершеннолетних граждан временных рабочих мест
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области;

СОГУ ЦЗН
Шумячского района

	1.7.
	Софинансирование расходов, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе ОУ
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	10500
	3000
	3500
	4000
	Районный бюджет

	2. Создание условий для отдыха и оздоровления  детей-сирот,   детей, находящихся  в  трудной  жизненной

 ситуации,      способных и одаренных детей, проживающих на  территории  Шумячского района Смоленской

 области, организациях (учреждениях) отдыха детей и их  оздоровления
(в специализированных и профильных сменах),  расположенных на территории Смоленской области

	2.1.
	Распределение и предоставление отдельным категориям детей и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей путёвок в организации (учреждения) отдыха детей и их оздоровление (специализированные и профильные смены), расположенные на территории Смоленской области путёвок для детей – сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, способных и одарённых детей, проживающих на территории района
	2012-2014

годы
	Сектор социальной защиты населения в Шумячском районе

	Областной бюджет

	2.2.
	Распределение путёвок на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей в санаториях, санаториях-профилакториях, санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, расположенных на территории Российской Федерации.
	2012-2014

годы
	Сектор социальной защиты населения в Шумячском районе

	Областной бюджет

	2.3.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, регламентирующих механизм организации отдыха детей в каникулярное время в загородных детских оздоровительных лагерях и лагерях дневного пребывания, организованных на базе ОУ района.
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

	2.4.
	Заключение соглашения между Департаментом Смоленской области по социальному развитию и муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области по организации отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях санаторного типа, загородных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время.
	2012-2014

годы
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

	И Т О Г О:
	5004224
	1579628
	1670376
	1754220
	Областной бюджет

Районный бюджет